
QQ) Ez/ 07000 jáma
VYřJ-S
hot-vším -šl 'ı :ı

Pa*

7.". Iı '_ 'I-ı' -ıI-'

ŤĚ'SL
SMLouvA o DÍLo

I.
Smluvní strany

1. Sportovní gymnázium Dany a Emila Zátopkových, Ostrava, příspěvková
organizace

se sídlem: Ostrava-Jih, Zábřeh, Volgogradská 2631/6
zastoupen: Mgr. Tomáš Pracný - ředitel

Ičo: ' 00602060
DIC: CZ00602060

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Mgr. Tomáš Pracný, ředitel
(dále jen „objednatel“)

2. VYSSPA Sports Technology s.r.o.
se sídlem: Skladová 6, 326 00 Plzeň
Zastoupena: Jaroslavem Karáskem - jednatelem
ICO: 27967638
DIC: C227967638
bankovní spojení: Komerční banka, a.S.
ČI'SIO účtu: 35-8200090297/0100

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským Soudem v Plzni, oddíl C, vložka 19148
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:

(dále jen „zhotovitel“)

II.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve Znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský Zákoník“); práva a povinnosti stran
touto Smlouvou neupravená Se řídí příslušnými ustanoveními občanského Zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené včI. I této smlouvy jsou vsouladu
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní straný se zavazuji, že Změnv dotčených
údajů oznámí bez prodlení písemně druhe' smluvní Straně. vpřı'padě změný účtu
Zhotovitele je Zhotovitel povinen rovněž doložit vlastnictví knověmu účtu, a to kopii
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Při Změně identifikačních údajů
smluvních stran včetně Změny účtu není nutně uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisujicí tuto smlouvu jsou ktomuto jednání
oprávněny. ,

4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně Způsobilý kZajištění předmětu plnění podle této
smlouvy.

5. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil S rozsahem a povahou díla, že jsou mu
zna'mý veškeré technické, kvalitativní ajině podmínky nezbytné kreaIiZaci díla aže
disponuje takovými kapacitami a odbornými Znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci
díla za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v čI. V odst. 1 této smlouvy.

Smlouva o dílo na stavbu Oprava atletické dráhv



6. Účelem Smlouvy je provedení Opravy atletické dráhy.

III.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na Svůj náklad anebezpečí Stavbu
„Oprava atletické dráhy“ (dále jen „Stavba“) v rozsahu dle:

o projektové dokumentace Stavby Zpracované Společnosti Ing. Vladimír Hampl, Masná
1324/1, 701 49 Ostrava - Moravská Ostrava, IC 603 12 971

0 předpisů upravujících provádění stavebních děl a ustanovení této smlouvy

(dále jen „dílo“).

2. Součástí dila je také:
a) Zpracování projektové dokumentace skutečného provedení stavby ve třech

vyhotoveních. Projektová dokumentace skutečného provedení stavby a geodetické
Zaměření stavby budou objednateli dodány také 2× v elektronické podobě, a to na CD
ROM ve formátu pro texty *.doc (*.rtf), pro tabulky *.xls, pro Skenované dokumenty
*.pdf, pro výkresovou dokumentaci *.dwg a Zároveň *.pdf. Případné vícetìsky budou
účtovány Zvlášť,

b) vybudování a Zajištění Zařízení staveniště a jeho provoz v souladu s potřebami
zhotovitele, dokumentací předanou objednatelem, požadavky objednatele
a S platnými právními předpisy, včetně případného Zajištění ohlášení dle Zákona
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební Zákon), ve Znění
pozdějších předpisů (dále jen „Stavební zákon“),

c) předání odpadu kodstˇranění na řízenou Skládku nebo jiný způsob jeho odstranění
nebo využití v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých
dalších Zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“);
o způsobu nakládání S odpadem bude předložen písemný doklad vystavený příslušnou
oprávněnou osobou podle Zákona o odpadech,

d) návrh provozních řádů a technických zařízení, dodávka všech dokladů o zkouškách,
revizích, ateStech a provozních návodů a předpisů v českém jazyce (všechny doklady
ve 2 vyhotoveních) včetně zaškolení obsluhy,

e) zřízení deponie materiálů tak, aby nevznikly žádné škody na Sousedních pozemcích,

f) provedení předepsaných Zkoušek dle platných právních předpisů atechnických
norem, úspěšné provedení těchto Zkoušek je podmínkou k převzetí díla,

g) zajištění bezpečných přechodů a přejezdů přes výkopy pro Zabezpečení přístupu
a příjezdu k objektům, bude-li k provedení díla potřebné,

h) udržování Stavbou dotčených zpevněných ploch, veřejných komunikací avýjezdů
ze staveniště v čistotě a jejich uvedení do původního Stavu,

i) zajištění ochrany proti šíření prašnoSti a nadměrného hluku,

j) Zajištění zpracování všech případných dalších dokumentací potřebných pro provedení
díla.

3. Zhotovitel je povinen při provádění díla

a) plnit podmínky příslušných Stavebních povolení a požadavky dotčených orgánů
a organizací Související S realizací stavby,

b) Zohlednit vyjádření dotčených orgánů a organizací Související S realizací Stavby

,Lv-

Smlouva o dílo na Stavbu Oprava atletické dráhy 2



10.

Projektová dokumentace pro výběr Zhotovitele a pro provádění Stavby nenahrazujevýrobní dokumentaci. Pokud vyvstane vprůběhu realizace díla nutnost Zpracovánívýrobní dokumentace, zajistí ji Zhotovitel na Své náklady.
Zhotovitel se Zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy platnýmiv Ceskév republice v době provádění díla. Pro provedení díla jsou Závazné všechny platnénormy CSN.

Zhotovitel se Zavazuje průběžně provádět veškeré potřebné Zkoušky, měření a atestyk prokázání kvalitativních parametrů předmětu díla.
Zhotovitel se zavazuje provést veškeré činnosti a úkony Související s provedením dílanutné pro vydání kolaudačního souhlasu pro Stavbu, Zejména vyřizování veškerých
povolení, překopů, Záborů, souhlasů, oznámení apod.
Objednatel se Zavazuje dokončené dílo bez jakýchkoliv vad a nedodělků převzít a ZaplatitZa ně Zhotoviteli Za dohodnutých podmínek cenu dle čl. V této smlouvy.
Případné vícepráce či méněpráce budou smluvními Stranami sjednány písemnými dodatkysmlouvy. Vícepráce budou realizovány až po uzavření příslušného dodatku ke smlouvě.
Smluvní Stranv prohlašují, že předmět plnění podle této Smlouvy není plněním nemožnýma že Smlouvu uzavírají po pečlivěm zvážení všech možných důsledků. Zhotovitelprohlašuje, že prozkoumal místní podmínky na staveništi a že práce mohou býtdokončený způsobem a v termínech stanovených touto Smlouvou.

IV.
Doba a místo plnění

. Zhotovitel Se zavazuje provést dílo ve lhůtě do 31. 8. 2019 a nejpozději poslední denlhůty dokončené dílo předat objednateli.
Místem plnění jsou parc. č. 783/52, 783/55, 783/56, k. ú. Zábřeh nad Odrou.

3. Vpřípadě omezení postupu prací vlivem nepříznivých klimatických podmínek budejednáno o možnosti posunutí termínu realizace díla.

V.
Cena za dílo

Cena Za provedené dílo je Stanovena dohodou Smluvních stran a činí: 1 747 215,74 Kčbez DPH (Slovy: jeden milion Sedm Set čtyřicet sedm tisíc dvě stě patnáct korun českých
Sedmdesát Čtyři haléřů), DPH 366 915,31 KČ, Celkem 2 114 131,05 Kč vČ. DPH.

Souhrnný rozpočet je nedílnou přílohou č. 1 této Smlouvy
Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky, náklady zhotovitelenutné pro vybudování, provoz a demontáž Zařízení staveniště a jiné náklady nezbytné
pro řádné a úplné provedení díla.

. Cena za dílo bez DPH uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýšefpřípustnoua nelze ji překročit. Cenu díla bude možné měnit pouze:
a) nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných měněprací provedena, bude cena

za dílo snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, kteráv rámci měněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečtenvve výši Souětu veškerých odpovídajících položek a nákladů neprovedených dle Soupisuprací, dodávek a Služeb, který je Součástí nabídkv zhotovitele podaná na předmět
plnění v rámci zadávacího řízení příslušná veřejně zakázkv (dále jen „soupis praci“),

Smlouva o dílo na Stavbu Oprava atletické dráhy 3



b) přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídilx\

formou víceprací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené v projektové

dokumentaci nebo soupisu prací. Náklady na vícepráce budou účtovány podle

odpovídajících jednotkových cen položek a nákladů dle soupisu prací nebo

dle standardizovaných ceníků Stavebních prací, dodávek a služeb, a to URS, RTS nebo

ASPE v jejich aktuální cenově výši podle toho, ve které z uvedených soustav byla

stavba rozpočtována. Není-li takové soustavy, pak budou vícepráce účtovány podle

celkově ceny za všechny změny dle té soustavy, která bude podle souhrnných částek

těchto změn vycházet celkově nejnızsı, to však pouze za splnění podmínek dle § 222

ZZVZ.

c) vpřípadech, kdy položky víceprací nelze ocenit žádným ze způsobů uvedených

v písm. b) tohoto odstavce, doloží zhotovitel individuální kalkulaci jednotkové ceny.

výsledná jednotková cena položky pak bude stanovena na základě dohody

objednatele a zhotovitele. Objednatel je v tomto případě oprávněn ověřit přiměřenost

jednotkově ceny nezávislým subjektem;

Rozsah případných méněprací nebo víceprací a cena za jejich realizaci, jakož i jakékoliv

překročení sjednané ceny, budou vždy předem sjednány dodatkem k této smlouvě.

VI.
Platební podmínky

1. Zálohy na platby nejsou sjednány.

3.

Podkladem pro úhradu ceny za dílo budou faktury, které budou mít náležitosti daňového

dokladu a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy (dále jen

„faktura“). Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro dařıový doklad

bude zhotovitel povinen ve faktuře uvést i tyto údaje:

a) číslo smlouvy objednatele, IČO objednatele,

b) předmět smlouvy, tj. text „zhotovení stavby - Oprava atletické dráhy,

c) označení banky a číslo zveřejněného účtu, na který musí být zaplaceno,

d) lhůtu Splatnosti faktury,

e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního

telefonu,

f) přílohou konečné faktury bude protokol o předání a převzetí díla dle této Smlouvy,

obsahující prohlášení objednatele, že dílo přejímá. V případě, že dílo bylo převzato

svýhradami (U. svadami anedodělky nebránícími řádnému užívání díla), bude

přílohou konečné faktury také zápis o odstranění těchto vad a nedodělků podepsaný

osobou vykonávající technický dozor Stavebníka.

'v souladu s ustanovením zákona o DPH sjednávají smluvní strany dílčí plnění v rozsahu

skutečně provedeného plnění za období od druhého dne kalendářního měsíce do prvého

dne kalendářního měsíce bezprostředně následujícího. Dílčí plnění odsouhlasené

podpisem oprávněného zástupce objednatele vsoupisu skutečně provedených prací

a zjišťovacím protokolu, včetně dohody o ocenění, se považuje za samostatné zdanitelně

plnění uskutečněné první den kalendářního měsíce bezprostředně následujícího, tj.

posledni den výše sjednaněho období. v případě předání a převzetí ukončených

stavebních objektů či jiných prací již vprůloěhu výše uvedeného období sevsouladu

s § 21 odst. 7 a § 21 odst. 4 písm. a) zákona o DPH za den uskutečnění zdanitelného

plnění považuje den potvrzení převzetí prací zástupcem objednatele na zjišťovacím

protokolu. Zhotovitel vystaví na zdanitelně plnění fakturu, jejíž nedílnou součástí bude

soupis provedených prací a zjišťovací protokol - obojí podepsané zhotovitelern

Smlouva o dílo na Stavbu Oprava atletické dráhy 4



10.

11.

a odsouhlasené oSobou vykonávající technický dozor objednatele (stavebníka).
Konečná faktura bude vystavena po předání a převzetí dokončeného díla bez vad
a nedodělků a Zároveň bude možno v souladu se stavebním Zákonem započít S trvalým
užíváním stavby. Součástí konečné faktury bude rekapitulace vystavených faktur a
rekapitulace veškerých provedených prací, která bude zpracována vsouladu
s odsouhlaseným soupisem prací.

V případě dodatečných prací fakturovaných na Základě dodatků uzavřených k této
Smlouvě (vícepráce) bude soupis těchto prací tvořit Samostatnou přílohu faktury.
Lhůta splatnosti jednotlivých faktur je dohodou Stanovena na 30 kalendářních dnů
ode dne jejich doručení objednateli.

Doručení faktury se provede osobně na Sekretariátě příspěvkové organizace oproti
podpisu potvrzující převzetí nebo doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních
služeb.

Zhotovitel je povinen doručit fakturu objednateli nejpozději 16. den následující po dni
uskutečnění zdanitelného plnění. NeSplní-li zhotovitel tuto povinnost a objednateli
v důsledku toho vznikne škoda (např. uhrazením sankcí uložených příslušným správcem
daně v důsledku pozdní úhrady DPH objednatelem), bude zhotovitel povinen objednateli
tuto škodu v plném rozsahu uhradit.

Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé
Smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech:
a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo

bude-li chybně vyúčtována cena za dílo,
b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným

zástupcem objednatele,

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu
vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet
původní lhůta Splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově
vyhotovené faktury objednateli. Zhotovitel je povinen doručit objednateli opravenou
fakturu do 3 dnů po obdržení objednatelem vrácené vadné faktury.

Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky zúčtu
objednatele.

Objednatel je oprávněn pozastavit financování vpřípadě, že Zhotovitel bezdůvodně
přeruší práce nebo práce bude provádět v rozporu s projektovou dokumentací, touto
smlouvou nebo pokyny objednatele.

VII.
Práva a povinnosti smluvních stran, splnění díla, vlastnické právo a nebezpečí

škody

Není-li stanoveno ve smlouvě výslovně jinak, řídí se vzájemná práva apovinnosti
smluvních Stran ustanoveními § 2586 a následujícími občanského zákoníku. 'ˇ
Zhotovitel je povinen umožnit výkon technického dozoru Stavebníka, autorského dozoru
projektanta a umožnit osobám, které je vykonávají, vstup na Stavbu a Staveniště.
Osoba vykonávající technický dozor Stavebníka je kromě kontroly provádění díla
oprávněna ike kontrole dokumentace krealizaci stavby vypracované zhotovitelem,
kontrole deníků dle čl. XI této smlouvy, kontrole rozpočtů a faktur, kontrole hospodaření
sodpady akdalším úkonům vyplývajícím zpříslušné Smlouvy na zajištění výkonu

Smlouva o dílo na Stavbu Oprava atletické dráhy 5



inženýrské a investorské činnosti při realizaci Stavby.

Dílo je provedeno, je-li dokončeno bez jalqýchkoliv vad a nedodělků, objednateli je
předvedena Způsobilost díla sloužit svému účelu a dílo je objednatelem převzato.

. Vlastníkem zhotovované věci, která je předmětem díla, je od počátku objednatel.
Nebezpečí škody na zhotovované věci, i na věci, která je předmětem údržby, opravy
nebo úpravy, která je předmětem díla, nese Zhotovitel. Nebezpečí škody přechází
na objednatele dnem převzetí díla objednatelem.

.Zhotovitel ani osoba sním propojená nesmí za objednatele vykonávat
inženýrsko-investorskou činnost na stavbě (technický dozor stavebníka).

. Zhotovitel jako odborně způsobilá osoba je povinna zkontrolovat technickou část předané
dokumentace nejpozději před zahájením prací na příslušné části díla a upozornit
objednatele bez zbytečného odkladu na zjištěné Zjevné vady a nedostatky. Případný
soupis zjištěných vad a nedostatků předané dokumentace včetně návrhů na jejich
odstranění a s dopadem na předmět a cenu díla Zhotovitel předá bez Zbytečného odkladu
objednateli.

VIII.
Jakost díla

. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový Souhrn vlastností provedeného díla bude dávat
schopnost uspokojit stanovené potřeby, U'. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost,
udržovatelnost, hospodárnost, ochranu životního prostředí, požární bezpečnost,
hygienické požadavky. Ty budou odpovídat platné právní úpravě, českým technickým
normám, projektové dokumentaci, stavebnímu povolení, Zadání veřejné zakázky a této
smlouvě. K tomu Se zhotovitel Zavazuje používat pouze materiály a konstrukce vyhovující
požadavkům kladeným na jejich jakost a mající prohlášení o shodě dle zákona
č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcích předpisů.

. Smluvní strany se dohodly, že bude-li v rámci díla dodáváno zboží (spotřebiče, nábytek
apod.), toto bude dodáno v I. jakosti.

. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem
při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla.

IX.

Staveniště

. Objednatel předá a zhotovitel převezme staveniště nejpozději do 11 kalendářních dnů
od nabytí účinnosti této smlouw, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. O jeho
předání a převzetí vyhotoví smluvní strany zápis. Při předání staveniště objednatel předá
zhotoviteli 1 vyhotovení projektové dokumentace stavby.

. Obvod staveniště je vymezen projektovou dokumentací. Pokud bude zhotovitel
potřebovat pro realizaci díla prostor větší, zajistí si jej na vlastní náklady a vlastním
jménem. Určení Základních vytyčovacích prvků bude provedeno při předání staveniště
objednatelem. f“

. Vodné, stočné, elektrickou energii a další média odebraná při provádění díla hradí
zhotovitel. Zhotovitel zabezpečí na své náklady odběrné místo a měření odběru médií.
Odběrná místa budou po celou dobu výstavby přístupná objednateli a osobě vykonávající
technický dozor Stavebníka.

. Zhotovitel je povinen zajistit hlídání staveniště. Náklady na ostrahu jsou již zahrnuty
v ceně Za dílo.

Smlouva o dílo na stavbu Oprava atletické dráhy E



5. Zhotovitel se Zavazuje Zcela vyklidit a vyčistit staveniště do 14 dnů od provedení díla.
Při nedodržení tohoto termínu se Zhotovitel Zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady
a škody, které mu tím vznikly.

6. Zhotovitel odpovídá Za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru
staveniště, Za bezpečný přístup na stavbu, Za dodržování bezpečnostních, hygienických
a požárních předpisů, včetně prostoru zařízení staveniště, a za bezpečnost provozu
v prostoru staveniště.

7. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, na svůj náklad
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s požadavky
uvedenými v projektové dokumentaci a příslušnými předpisy, Zejména ekologickými
a o likvidaci odpadů.

X.
Provádění díla

1. Zhotovitel je povinen:

a) provést dílo řádně, včas a v odpovídající jakosti Za použití postupů, které odpovídají
právním předpisům CR; dílo musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám
nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla a umožňovat užívání, k němuž
bylo určeno a Zhotoveno,

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny
objednatele a poskytnout mu požadovanou dokumentaci a informace,

c) účastnit se na Základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se předmětného
díla, .

d) do 7 dnů od předání staveniště Zpracovat a objednateli předat podrobný
harmonogram výstavby. Zhotovitel je povinen harmonogram výstavby průběžně
aktualizovat a aktualizace neprodleně předkládat objednateli,

e) dbát při provádění díla na ochranu životního prostředí a dodržovat platné technické,
bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se
ochrany životního prostředí,

f) doložit platné atesty či certifikáty, případně další dokumenty prokazující splnění
požadovaných technických a kvalitativních parametrů používaných výrobků
a materiálů, a to nejpozději před jejich osazováním do stavby. Bez doložení těchto
atestů není zhotovitel oprávněn Započít s osazováním příslušných výrobků do stavby.

Zhotovitel je povinen informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění této
smlouvy, a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná
skutečnost nastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla. Informace dle předchozí
věty budou zaslány elektronickou poštou na adresu objednatele: sg@sportgym-ostrava.cz
a následně písemně. Zhotovitel je povinen informovat objednatele zejména:
a) zjistí-li při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla. Zhotovitel

je povinen navrhnout objednateli další postup,

b) o případné nevhodnosti realizace vyžadovaných prací, ,_

c) Zjistí-li vprojektové dokumentaci stavby dle této smlouvy vady. Objednatel se
na Základě informace Zhotovitele Wjádří, Zda budou vady odstraněny, či na provedení
díla dle vadné projektové dokumentace trvá. Pokud se objednatel rozhodne vady
odstranit a jejich odstranění bude trvat déle než týden, dohodnou .se zhotovitel
a objednatel na dalším postupu do doby odstranění vady.

2. Zhotovitel Zabezpečí veškerá potřebná povolení k uzavírkám, prokopávkám, záborům
komunikací, osazení aúdržbu provizorního dopravního Značení apod. dle projektové

Smlouva o dílo na stavbu Oprava atletické dráhy 7'



10.

11.

dokumentace včetně organizace dopravy po dobu výstavby auvedení do původníhx
stavu včetně předání Správci, bude-li akce vyžadovat.

. Zhotovitel zajistí stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo Zbytečnému
obtěžování okolí Stavby, komezování práv a právem chráněných Zájmů vlastníků
sousedních nemovitostí, ke Znečištění komunikací apod. Zhotovitel vmaximální míře
omezí hlučnost a prašnost a Zajistí čištění stavbou případně znečištěných Stávajících
zpevněných ploch.

Zhotovitel oznámí 21 pracovních dní předem objednateli termín zvláštního užívání
komunikací, bude-li toto pro provedení díla potřebné, a předá objednateli úplnou kopii
předmětného souhlasu (rozhodnutí) ke Zvláštnímu užívání veřejného prostranství
a komunikací dle platných předpisů, včetně případných příloh (podmínek).

Zhotovitel odpovídá Za zajištění dostupnosti projektové dokumentace a všech dokladů
potřebných k provádění stavby dle stavebního zákona. Projektová dokumentace a výše
uvedené doklady musí být na Staveništi přístupné kdykoliv v průběhu práce.

Zhotovitel je povinen provedené stavební práce, Zařizovací předměty a výrobky
zabezpečit před poškozením a krádežemi až do předání díla k užívání objednateli, a to
na vlastní náklady.

Zhotovitel se zavazuje Zajišťovat veškeré materiály a poddodávky v souladu S pravidly
hospodářské soutěže a písemně informovat objednatele o dodávkách, pracích a Službách
Zajišťovaných poddodavateli, a to vždy bezodkladně po uzavření příslušné smlouvy nebo
vystavení objednávky. Písemná informace dle předchozí věty muSí obsahovat mj.
jmenovité uvedení poddodavatelů, činností, které budou vykonávat a musí být doložena
kopiemi příslušných živnostenských či jiných oprávnění poddodavatelů, nezbytných
pro výkon těchto činností. Informační povinnost dle tohoto odstavce se vztahuje pouze
na poddodavatele, kteří se podílejí na realizaci díla.

Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo prostřednictvím osob, kterými byla prokazována
kvalifikace v rámci zadávacího řízení a zajistit odborné vedení stavby stavbyvedoucím
uvedeným v nabídce zhotovitele. Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí
kterého prokazoval Splnění části kvalifikace, stavbyvedoucího či jinou osobu,
prostřednictvím které prokázal odbornou Způsobilost/kvalifikaci (dále jen „odborná
osoba“) pouze zvážných důvodů, a to s předchozím písemným Souhlasem objednatele.
ZádoSt o souhlas Se změnou poddodavatele, Stavbyvedoucího či jiné odborné osoby bude
obsahovat údaje a bude doložena doklady dle tohoto článku a případně dalšími doklady
potřebnými k prokázání potřebné kvalifikace.

Nový poddodavatel musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací, jakou původní
poddodavatel prokázal za zhotovitele; nový stavbyvedoucí či jiná odborná osoba musí
disponovat minimálně Stejnou kvalifikací jako původní Stavbyvedoucí, resp. původní
odborná osoba.

Zhotovitel odpovídá Za zajištění odborného vedení stavby a odborného provádění prací
oprávněnými osobami, Za dodržení obecných technických požadavků na výstavbu
a jiných technických předpisů, Za vypracování další prováděcí dokumentace
(technologický postup, plán kontrolní a zkušební činnosti apod.). »f

Zhotovitel se Zavazuje realizovat práce vyžadující Zvláštní Způsobilost nebo povolení podle
příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku Splňují.

Zhotovitel nejméně 15 pracovních dnů předem oznámí správcům sítí a osobě vykonávající
technický dozor stavebníka práci vochranném pásmu či křížení těchto Sítí ke kontrole
průběhu prací a převzetí před zpětným Zásypem.

Smlouva o dílo na Stavbu Oprava atletické dráhy B



I f' . n v r v r n n ı v ır12.Zhotovıte| Je Srozumen stım, ze uhradı jakoukolıv opravu nebo vymenu plynoucı
Ze Zhotovitelem zaviněného poškození inženýrské Sítě. Zhotovitel si je rovněž vědom
toho, že nese veškerá rizika a náhrady škod Z toho plynoucí.

13. Zhotovitel se Zavazuje po celou dobu realizace Stavby aktivně spolupracovat
s projektantem a osobou vykonávající činnost autorského dozoru projektanta při realizaci
stavby.

14.V případě zjištění rozporu platné projektové dokumentace se Skutečností na Stavbě je
zhotovitel povinen zjištěné rozpory řešit ve spolupráci S projektantem, a to bezodkladně.

15. V případě, že zhotovitel bude používat stavební Stroje, které vyvolávají vibrace a otřesy,
zajistí siL taková opatření, aby na blízkých stávajících objektech nedošlo vlivem stavební
činnosti ke škodám. V opačném případě ponese plnou odpovědnost za způsobené škody
a tyto škody uhradí.

16. Bourací práce (hluk, prach) budou realizovány pouze po předchozím oznámení
objednateli.

KONTROLA PRovÁDĚNÝcH PRAcÍ, ORGANIZACE KoNTRoLNÍcH DNŮ
17. Kontrola prováděných prací bude realizována:

0 objednatelem a jím pověřenými osobami,

0 osobou vykonávající technický dozor stavebníka,

0 osobou vykonávající činnost autorského dozoru projektanta,

0 orgány státní správy oprávněnými ke kontrole na základě zvláštních předpisů,

Zhotovitel je povinen umožnit uvedeným osobám provedení kontroly realizovaných prací.
18. Kontrola prováděných prací bude realizována Zejména v rámci kontrolních dnů, stím, že:

o kontrolní dny Se budou konat dle potřeby, Zpravidla jednou týdně,

0 termíny konání kontrolních dnů budou Stanoveny v zápisu o předání staveniště;
v případě potřeby budou kontrolní dny konány také mimo předem stanovený termín,
a to bud' na Základě dohody Stran uvedené v Zápisu Z kontrolního dne, nebo
na základě výzvy osoby vykonávající technický dozor stavebníka,

0 kontrolní dny budou řízeny osobou vykonávající technický dozor stavebníka,

o Z kontrolních dnů budou osobou Wkonávající technický dozor Stavebníka pořizovány
zápisy, které budou Zhotoviteli Zasílány v elektronické podobě.

19. Zhotovitel vyzve osobu vykonávající technický dozor stavebníka prokazatelnou formou
nejméně 3 pracovní dny předem k prověření kvality prací, jež budou dalším postupem
při zhotovování díla Zakryty.
Vpřípadě, že se na tuto výzvu osoba vykonávající technický dozor stavebníka
bez vážných důvodů nedostaví, může zhotovitel pokračovat v provádění díla
po předchozím písemném upozornění objednatele a předmětné práce zakrýt. Bude-li
v tomto případě objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotoviteLpovinen toto
odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však Zjistí, že práce nebyly řádně
provedeny, nese veškeré náklady Spojené Sodkrytím prací, opravou chybného stavu
a následným Zakrytím zhotovitel.
Pokud Zhotovitel osobu vykonávající technický dozor Stavebníka prokazatelnou formou
kpřevzetí prací před jejich zakrytím nevyzve, případně osoba vykonávající technický
dozor stavebníka práce nepřevezme a nedá písemný Souhlas kjejich zakrytí zápisem
do stavebního deníku, je zhotovitel povinen na výzvu objednatele případné již zakryté

Smlouva o dílo na Stavbu Oprava atletické dráhy 9



20.

\\

\
\

\

práce odkrýt. Vtomto případě nese veškeré náklady spojené Sodkrytím, opravo
chybného Stavu a následným zakrytím Zhotovitel.

Zhotovitel písemně vyzve kromě osoby vykonávající technický dozor stavebníka i správce
podzemních vedení a inženýrských sítí dotčených stavbou kjejich kontrole a převzetí
a zjištěnou skutečnost nechá potvrdit zápisem ve stavebním deníku. Zhotovitel
před jejich zakrytím zajistí na své náklady geodetická zaměření, která nejpozději
před dokončením díla nebo jeho části předá objednateli.

XI.

Stavební deník

. Zhotovitel je povinen o všech pracích a činnostech prováděných v Souvislosti se stavbou
vést stavební deník v souladu se stavebním zákonem. Stavební deník musí obsahovat
veškeré obsahové náležitosti a musí být veden způsobem dle vyhlášky č. 499/2006 Sb.,
o dokumentaci staveb.

Zápisem ve stavebním deníku nelze obsah této smlouvy měnit.

XII.

Předání díla

. Objednatel se zavazuje dokončené dílo bez vad a nedodělků převzít do 10 dnů
od doručení výzvy zhotovitele. Objednatel je oprávněn dílo nepřevzít v případě, že dílo
bude vykazovat jakékoliv vady a nedodělky.

O předání a převzetí díla bude sepsán protokol mezi objednatelem a zhotovitelem.
Protokol připraví a sepíše osoba vykonávající technický dozor stavebníka.

Protokol bude obsahovat:

a) označení předmětu díla,

b) označení objednatele a zhotovitele díla,
c) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo včetně čísel a dat uzavření jejích dodatků,
d) termín vyklizení staveniště,
e) datum ukončení zárulq/ za jakost na dílo,

f) Soupis nákladů Od zahájení po dokončení díla,
g) termín zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle,
h) seznam převzaté dokumentace,

i) prohlášení objednatele, že dílo přejímá (nepřejímá),
j) datum a místo Sepsání protokolu,
k) v případě, je-li dílo přebíráno Svadami a nedodělky, uvedení, že je dílo přebíráno

s výhradami a seznam vad a nedodělků, s nimiž bylo dílo převzato, včetně uvedeni
lhůty k odstranění těchto vad,

I) jména a podpisy zástupců objednatele, Zhotovitele, uživatele a osoby vykonávající
technický dozor stavebníka. ,n-

Zhotovitel je povinen provést předepsané zkoušky dle platných právních předpisů
a technických norem. Úspěšné provedení těchto zkoušek je podmínkou převzetí díla.

Doklady o řádném provedení díla dle technických norem a předpisů, o provedených
zkouškách, atestech a další dokumentaci podle této smlouvy včetně prohlášení o shodě,
zhotovitel předá objednateli při předání díla. Pokud zhotovitel objednateli doklady
dle předchozí věty nepředá, objednatel dílo nepřevezme. Předáním díla objednateli není

Smlouva o dílo na stavbu Oprava atletické dráhy 10



\\

Zhotovitel zbaven povinnosti doklady na výzvu objednatele doplnit.

. Zhotovitel se Zavazuje Zúčastnit se na výzvu objednatele Závěrečné kontrolní prohlídky
stavby.

XIII.
Práva z vadného plnění, záruka za jakost

Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě.

. Objednatel má právo Zvadného plnění Zvad, které má dílo při převzetí objednatelem,
byť se vada projeví až později. Objednatel má právo Zvadného plnění také zvad
vzniklých po převzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své
povinnosti. Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se
zato, že dílo bylo vadné již při převzetí, neprokáže-li Zhotovitel opak.

. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo Záruku za jakost (dále jen „záruka“)
ve smyslu § 2619 a § 2113 a násl. občanského Zákoníku, a to v délce 60 měsíců
na provedené práce a dodávky.(dále též „Záruční doba“).

Záruční doba Začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. Záruční doba se Staví
po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, Za které nese
odpovědnost Zhotovitel. Pro nahlašování aodstraňování vad vrámci Záruky platí
podmínky uvedené dále v tomto článku smlouvy.

. Vady a nedodělky díla z vadného plnění a dále také vady, které se projeví během Záruční
doby, budou Zhotovitelem odstraněny bezplatně.

. Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u Zhotovitele bez Zbytečného odkladu
poté, kdy vadu zjistil, ato formou písemného oznámení (Za písemné oznámení se
považuje ioznámení e-mailem), obsahujícího specifikaci Zjištěné vady. Objednatel bude
vady díla oznamovat na:

a) e-mail: obchod@vysspa.cz nebo michal.pribil@vysspa.cz
b) adresu: Skladová 6, 326 00 Plzeň nebo -
c) do datové schránky: iysbik7

Objednatel má právo na odstranění vady opravou; je-li vadné plnění podstatným
porušením Smlouw, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění má
objednatel.

. Zhotovitel Započne sodstraněním vady nejpozději doSdnů od doručení oznámení
o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. V případě havárie Započne
s odstraněním vady neodkladně, nejpozději do 12 hodin od doručení oznámení o vadě.
Nezapočne-li Zhotovitel s odstraněním vady ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn
Zajistit odstranění vady na náklady Zhotovitele u jiné odborné osoby. Vada bude
odstraněna nejpozději do 5 dnů ode dne doručení oznámení o vadě, v případě havárie
nejpozději do 24 hodin od doručení oznámení o vadě, pokud Se smluvní strany
nedohodnou písemně jinak. K dohodám dle tohoto odstavce je oprávněna pouze osoba
oprávněná jednat ve věcech realizace stavby dle čl.I odst. 1 této smlouvy, příp. jiný
oprávněný Zástupce objednatele.

Provedenou opravu vady Zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu
poskytne Zhotovitel Záruku Za jakost v délce shodné s délkou sjednané záruky na dílo dle
této smlouvy.

Smlouva o dílo na stavbu Oprava atletické dráhy 11.



XIV.
Nebezpečí škody

Nebezpečí škody na Zhotovovaném dı'le nese zhotovitel vplném rozsahu až do dne
převzetí díla Objednatelem.

. Zhotovitel nese Odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných,
toxických či jiných škodlivých látek na Stavbě.

. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo kjejímu
zmírnění.

. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci
a užívání díla v Souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele
dle této Smlouvy.

XV.
Sankční ujednání

. V případě, že Zhotovitel neprovede dílo včas, je povinen zaplatit objednateli Smluvní
pokutu ve výši 0,05 0/0 Z ceny Za dílo bez DPH Za každý i započatý den prodlení.

. V případě, že Zhotovitel neodstraní vady a nedodělky, S nimiž bylo dílo převzato,
ve stanovené lhůtě, je povinen Zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % Z ceny
za dílo bez DPH Za každý i Započatý den prodlení.

. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení
ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.

. V případě prodlení Svykliżením a vyčištěním Staveniště Se Zhotovitel Zavazuje uhradit
objednateli Smluvní pokutu ve výši 0,05 % Z ceny za dílo bez DPH Za každý izapočatý
den prodlení.

. V případě porušení povinnosti zhotovitele plnit podmínky příslušných Stavebních povolení
a požadavky dotčených orgánů a Organizací Související S realizací Stavby, Se Zhotovitel
Zavazuje uhradit objednateli Smluvní pokutu ve výši 0,01% Zceny Za dı'lo bez DPH
Za každý zjištěný případ.

. V případě porušení předpisů týkajících Se BOZP (Zejména Zákona Č. 309/2006 Sb.,
stavebního zákona, nařízení vlády Č. 591/2006 Sb., O bližších minimálních požadavcích
na bezpečnost a ochranu Zdraví při práci na Staveništích a zákona č. 262/2006 Sb.,
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů) kteroukoliv Z osob vyskytujících Se
na Staveništi je zhotovitel povinen zaplatit objednateli Smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč
za každý opakovaný případ.

. Vpřípadě nedodržení Stanoveného termínu kOdStranění vady je Zhotovitel povinen
Zaplatit Objednateli Smluvní pokutu ve výši 0,05 0/0 zceny Za dílo bez DPH Za každý
i započatý den prodlení.

. V případě, že bude zjištěno, že Stavební deník, případně projektová dokumentace
a doklady potřebné k provádění Stavby dle Stavebního zákona, nejsou přístupné kdykoliv
v průběhu práce na Staveništi, je Zhotovitel povinen zaplatit objednateli Smluvní pokutu
ve výši 0,05 0/0 z ceny Za dílo bez DPH Za každý Zjištěný případ.

. V případě, že zhotovitel poruší jakoukoliv Svou povinnost Stanovenou v čl. X Odst. 8 této
Smlouvy, je povinen zaplatit objednateli Smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč Za každý
Zjištěný případ.

10. V případě, že zhotovitel poruší Svou povinnost Stanovenou v čl. X Odst. 11 této Smlouvy,
je povinen Zaplatit Objednateli Smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč Za každý zjištěný případ.

Smlouva o dílo na Stavbu Oprava atletické dráhy 12



11.Vpřípadě, že se Zhotovitel opakovaně (Za opakovaně se přitom považuje nejméně
dvakrát) nebude řídit podklady nebo prokazatelně uloženými pokyny objednatele (tj.
Zejména pokyny Zadanými písemně, např. ve stavebním deníku), nebo objednateli
neposkytne požadovanou dokumentaci ainformace, je povinen Zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč Za každý Zjištěný-případ.

12. V případě, že Závazek provést dílo Zanikne před řádným ukončením díla, neZaniká nárok
na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik závazku pozdním
Splněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu Za prodlení S plněním.

13. Sjednané Smluvní pokuty Zaplatí povinná Strana nezávisle na Zavinění a na tom,
zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda.

14. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze
vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši.

XVI.
Zánik smlouvy

1. Smluvní strany mohou ukončit Smluvnı' vztah písemnou dohodou.
2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od Smlouvy vpřípadě jejího podstatného

porušení druhou Smluvní Stranou, přičemž podstatným porušením Smlouvy se rozumí
zejména:
a) neprovedení díla v době plnění dle čl. IV odst. 1 této Smlouvy,
b) nepředání kopie pojistné smlouvy na požadované pojištění dle této smlouvy do 10

dnů od nabytí účinnosti Smlouvy objednateli,
c) nepřevzetí Staveniště Zhotovitelem na výzvu objednatele (S výjimkou případů, kdy

převzetí brání důvody na Straně objednatele),
d) nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem týkajících

Se provádění díla,
e) nedodržení Smluvních ujednání o Záruce za jakost,
f) neuhrazení ceny Za dílo objednatelem po druhé výzvě Zhotovitele k uhrazení dlužné

částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první
vÝZVV,

g) nedodržení jakéhokoliv Smluvního ujednání dle či. X odst. 8 této Smlouvy.
3. Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit v těchto případech:

a) dojde-li k neoprávněnému zastavení prací Z rozhodnutí Zhotovitele nebo zhotovitel
postupuje při provádění díla Způsobem, který zjevně neodpovídá dohodnutému
rozsahu díla a Sjednanému termínu předání dı'la, či jeho části objednateli;

b) bylo-li příslušným Soudem rozhodnuto otom, že Zhotovitel je v úpadku ve Smyslu
Zákona č. 182/2006 Sb., oúpadku azpůsobech jeho řešení (insolvenční Zákon),
ve Znění pozdějších předpisů (a to bez Ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

c) podá-li Zhotovitel Sám na Sebe insolvenční návrh.
,ri-

4. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení
Smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. Odstoupením
od Smlouvy není dotčena Smluvní záruka na vady, která se uplatní v rozsahu Stanoveném
touto smlouvou na dosud provedenou část díla. Odstoupením od Smlouvy není dotčena
odpovědnost Za vady, které existují na doposud Zhotovené části díla ke dni odstoupení.

5. Pro účely této Smlouvy se pod pojmem „bez Zbytečného odkladu“ dle § 2002 občanského
Zákoníku rozumí „nejpozději do 14 dnů“.

Smlouva o dílo na Stavbu Oprava atletické dráhy 13



v Ostravě dne

za objednatele

XVII.
Závěrečná ujednání

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny Za dodatky této Smlouvy

a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdv vvjádření souhlasu s obsahem

návrhu smlouvy dojde druhě smluvní straně, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb.,

ozvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

a o registru srnluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„zákon o registru smluv“), jinak. v' takove'm případě nabývá smlouva účinnosti dnem

jejího uveřejnění v registru smluv.

. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž

objednatel obdrží dvě a Zhotovitel jedno vyhotovení.

Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí

z této smlouvy třetí osobě.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě,

vážně a srozumitelně, nikoliv vtísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se

dohodly o celém jejím obsahu, což Stvrzují svými podpisy.

Smluvní Strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění

v registru Smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu

Se zákonem objednatel.

Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: Souhrnný rozpočet stavby

32,; P h ř?
I . .- __fl_ _ ____.

Ă/ĂĹĚM v' Plzni dne A! É 504/7'

za zhotovitele

S Ortovní mná ium
„__-

O lìaný) a Šmilagžálopííových,
((/fi _

S [BW] l'IS` OV O ızac

vøııâogrgdskkávìgëçía/g e ˇYU _S“ _ a_

700 30 Oskava-Zábřeh
-.-`v-:_nz_flrv..7;.“l ~_- -L-.n_!‹- .I Iı_=.-- _

Skladová 2438/6

326 OO Plzen-Východní Předměstí

lo. 27957638 Dıčz c227957838

I..

Smlouva o dílo na stavbu Oprava atletické dráhy 14



Příloha č. 1: Souhrnný rozpočet stavby

Smlouva o dı'lo na stavbu Oprava atletické dráhy 15



LACE STAVBY
05/2019

oPRAvA LEHKoATLETıcKÉHo HŘIŠTĚ sPoRTovNiHo GYMNÁZIA, osTRAvA-ZÁBŘEH

CC-CZ

51.“. Volgogradska 2631/6. Ostrava-Zábřeh Datum: 10. 5. 2019

Zadavatel: IČ: 00602060

Sportovni gymnázium Dany a Emila Zátopkovýchl Ostr DIČ:

Uchazeč: IČ: 27967638
VYSSPA Sports Technology S.r.o. DIČ: 0227967638

Projektant: IČ: 60312971

lng. Vladimir Hampl, SPORTING DIČ: CZ481222193

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 747 215,74

Sazba daně Základ daně Výše daně

DPI Zakladni 21 ı00% 1 747 215,74 366 915,31

snížena 15,00% 0,00 0,00

Cena a DPH v CZK 2 '114131,05

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Llohaaaiˇ:

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana i a E



JLAcE oBJEKTù STAVBY A soUPısù PRACÍ

05/2019

.5: oPRAvA LEHKOATLETıcKÉHo HŘIŠTĚ sPoRTovNiHo GYMNÁZIA, osTRAvA-ZÁBŘEH

. 5.11.' Volgogradská 263116, Ostrava-Zábřeh i'.ı.ˇ=11=.ıı1ı 10. 5. 2019

x __ ._ . . , c . _ Ing. Vladimír Hampl,= ...1.11- .-111-z| Sportovní gymnázıum Dany a Emıla ZátopkovychI O` Projektant. SPORTING

I II:`.i'ı-`.-1.ıı.'-.`[':.. VYSSPA SpOI'łS Technology S.I'.0. Šttl'ë'“ ['1-'-.=`I'ı'-'.|

K011 Pupis Cena bez BF'H [132K] Cena S DPH [GER]

Náklady z rozpočtů 1 747 215,74 2 '114 131,05

01 OPRAVA BĚŽECKÉ DRÁHY 1 747 215,74 2 114 131,05

Strana E z E



/RACÍ

JDRAVA i EHKOATLETICKÉł-io HŘIŠTĚ sPoRToVNiHO GYMNAZIA,
OSTRAVA-ZÁBŘEi-i

,ektI
01 - oPRAvA BĚŽECKÉ DRÁHY

Místo: Volgogradská 2631/6, Ostrava-Zábřeh 10. 5. 2019

, , . . . , Ing. Vladimír HamplZadwñtel: S ovnı mn Z D o kov ch O r 'a ø port gy a ıum any a Emıla Zat p y , st SPORTING

Uchazeč: VYSSPA Sports Technology s.r.o. Zpracovatel:

P Ty - ˇ 'Č p Kód Popıs MJ Mnozstvı J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Naklady SOUpISU Celkem 1 747 215,74

D HSV Práce a dodávky HSV 1 747 215,74

D 1 Zemní práce

Hloubení zapažených i nezapažených rýh Šířky
do 600 mm ručním nebo pneumatickým

1 K 132112101 nářadím s urovnáním dna do předepsaněho m3
profilu a spádu v horninách tř. 1 a 2
Soudržných

vv 45,0*0,30*0,28
vv A,B,C.2,D.2,D.3ı rýha pro osazení Žlabů
VV 0,50*0,40*0,80

VV A,B,C-2,D.2,D.3, rýha pro osazení šachty pod vpust'

W Součet

Vodorovně přemístění výkopku bez naložení,
2 K 162206113 avšak Se složením Zemin schopných m3

Zúrodnění, na vzdálenost přes 50 do 100 m

-. -- 3,94 _
VV úbsygpüdél žlabů+terénni úpravy

Rozprostření Zemin schopných Zúrodnění v
3 K 181006112 rovině a ve sklonu do 1:5, tloušťka vrstvy přes m2

0,10 do 0,15 m

VV 45,0*0.10
VV rýha po Osazení žlabů
W 45,0*1,0

VV terénní úpravy

Založení trávníku na půdě předem připravené
4 K 181411131 plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení m2

parkového v rovině nebo na svahu do 1:5

k 5 I M 00572410 Osı'vo Směs travní parkova' kg
W 45*0,035 'Přepoćteně koeficientem mnflżstvi _

6 K 183403114 Obdělánı pudy kultıvatorovanım v rovıne nebo m2
na svahu do 1.5

7 K 183403151 Obdelanı pudy smykovanım v rovıne nebo na m2
svahu do 1.5

8 K 183403152 Obdelanı pudy vlačenım v rovıne nebo na m2
svahu do 1.5

9 K 183403153 Obdelanı pudy hrabánım v rovıne nebo na m2
svahu do 1.5

10 K 183403161 dOšJdeèanı pudy valenım v rovıne nebo na Svahu m2

D 2 Zakládání

Strana 3 z 6



Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Základové konstrukce Z betonu prostého pasy.
274311126 prahy. věnce a ostruhy ve výkopu nebo na m3

J hlavách pilot C 20125

l_ (0.44*0,37*0.40)-(0.28*0.21*0.40)
“-"'--` A.B.C.2.D.2.D.3. Základ pod Iitinovou vpust' žlabu

12 K 274358021 ,Bednen' Zak'adlf Z hem“ pr°stęh°, mi“ , m2Zelezového pasu pro plochy rovınne Zrızenı
vv (0.44+0.37)*2*0.40
vv (0.28+0.21)*2*0.40
W A,B,C.2,D.2,D-3, beton základ pod Iitinovou vpust'

žlabu
_vv Součet

13 K 274358022 'Ťednen' Zák'adì' Z bet°nu pmstęhcì "em . m2Zelezového pasu pro plochy rovınne odstranénı

0 5 Komunikace pozemní

Podklad nebo kryt z kameniva hrubého
14 K 564750111 drceného vel. 16-32 mm s rozprostřením a m2

Zhutnëním, po Zhutnëní tl. 150 mm
"HU 45.0*0.30
VV à.B.C-2.D.2.D.3,D.4. rýha pro osazení žlabů

Oprava litých pryžových povrchů lokálním
15 K 589137001 Zapravením = vyříznutí, penetrace, nové m2

položení

- 0.5O*0,50
W 0.6.0.1, na rovinoe. v místě poškození autem

18 K 589137010 Dem°ntaz pľYZ°Vy°h sp°rt°ˇm°h p°ˇr°hu t" m213mm lepenych k podkladu

' 1145.0*020
A,B.C.2.D.2,D.3,D.4, 20% plochy sektoru skoku do
výšky, demontáž separujicí se vrstvy EPDM. Spodní
pryžovou vrstvu Zachovat

Oprava atletického povrchu - nalévaná vrchní
17 K 589131015 vrstva s finálním EPDM vsypem. Pouze vrchní m2

EPDM do PUR hmoty.

v“ 1145.0*020 '
A,B,D.2,D.4, 20% plochy sektoru skoku do výšky] o
tyči a hodu oštépem
obnova atletického povrchu, nalévaná vrchní vrstva
s finálnim EPDM vsypem, spodní pryžovou vrstvu
zachovat

| 18| K |589851101 IPenetraøe pro Sportovni pøvchy m2 |
"--"--' 3328.0

A,B,C.2.D.2,D.4. béžecká dráha

19 K 589131018 P°ˇr9h at'eł'CkyÉm drah ˇ°d°pr°pust"y' m2retopıng Strıkany tl. 3mm

3328.0
A,B,C.2.D.1,D.2,D.4. oprava atletického povrchu -
dvolnàsobný nástřik EPDM s poílvflm

20 K 589131017 53:5; V'Ce“°e'°ˇy°h ploch' EPDM ' barev“ m2
vv 1145.0+399.0
W A.B,C.2.D.1,D.2,D.4, skok do výšky+rozběh hodu

oštëpem. rozbëžišté skoku do dálky
W povrchová úprava pryžových sportovních ploch krycí

` protiskluznou barvou

Venkovní lité pryžové povrchy - vodorovné
21 K 579291111 Značení (Iajnování) dvousložkovým elastickým m

lakem

vv '3500.0
vv A,B.C.2.D.2

Strana 4 z 6



„od Popis MJ Množství .mena [02K] Cena celkem [CZK]

,< 768211010

Skok daleký-odrazové prkno laminátové vč.
rámu a vložky, kompletní provedení, prkno s
výměnou odrazovou deskou, kovová vložka se ks
sportovním povrchem pro vyplnění rámu bez
prkna

\/\/

\l\l
6,0
A,B,C.2.D.2

[23| K [784011221
\/\/

\/\/

IzaKrytistên _ _ _ _ _l m2 |
50.0*2,0
A.B.C.2.D.2. Zakryti přilehlé fasády tělocvičny při
provádění nástřiků na sportovišti

|24] K [784011222 |Zakrytí podlah | m2 I
\l\l

\f\l

(400,0+467.0)*2.0
Ll-`\,B,C.2,D.2, Zakryti travnatých a betonových ploch
vně obrub

|fólle Separacˇm' PE 2 x 50 m _ _ VmZ I|25| M |28323205

l,š§.l..fiż“i„l 3323215
(100,0+1734,0)*1,20
fasáda + vně obrub + 20% překrytí. ztrotoé

IPáSKż-l fasádní š. 50mm l m l
"._ ." 1,7' (400,0+467,0)*1,2

vč. Ztratného 20%

Úpravy povrchů, podlahy a osazovánl výplní

27 K 629995101

Očištění vnějších ploch tlakovou vodou
omytím, čištění povrchu atletických drah a
víceúčelových hřišť tlakovou vodou, min.
200Bar, rotační tryskou

\l\/

\l\/

VV
\1\f

\l\/

\/\f

\l\j

\l\j

_ _.. ___ı-

3328.0
ovál
1145,0
skok do výšky+hod oštěpem
399.0
skok do dálky
A,B,D.2,D.1,D.2
Součet

Ostatní konstrukce a práce, bourání

28 K 935111111

\/\/

\/\f

Osazení betonového příkopového žlabu s
vyplněním a Zatřením spár cementovou maltou
s ložem tl. 100 mm Z kameniva těženého nebo m
štěrkopísku Z betonových příkopových tvárnic
Šířky do 500 mm

275,0
A,B,C.2,D.2,D.3 › podél rozběžiště skoku do dálky
na straně u těloovičny

29 M 59227724
žlab dvouvrstvý vlbrollsovaný pro povrchové
odvodnênfberønøvý 70/100x280x210mm kus

\/\/

\/\/

\/\f

160.0
45.010.28
A,B.C.2.D.2.D.3 - podél rozběžiště skoku do dálky
na straně u těloovlčny

30 M 5922 7725
vpust' litinová vč Šachty pro žlab betonový
70/100x280x210mm KUS

1,0

31 K 938902132

Dokončovaoi práce na dosavadních
konstrukcích očištění stavebních konstrukcí
od porostu, s naložením odstraněného porostu
na dopravní prostředek nebo s přemístěním na
výšku do 6 m a odklizením na hromady do
vzdálenosti 50 m na ostatních plochách

m2

\/\/

\l\l

D 997

467.0*0,20
A,B.C.2.D.1 - vnějsi linie dráhy a sektorů, 0,20m od
obruby

Přesun sutě

Strana 5 Z 6



_flůd Popis Mnażství J . dana [CZK] Bena celkem [CZKJ

99723151 1

Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot s
vyložením a hrubým urovnáním nakládání
nebo překládání na dopravní prostředek při
vodorovné dopravě suti a vybouraných hmot

33 K 997231111
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot s
vyložením a hrubým urovnáním na vzdálenost
do 1 km

34 K 887231119

Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot s
vyložením a hrubým urovnáním na vzdálenost
Příplatek k cenám Za každý další i Započatý 1

Ikm, celkem 8km

1.8778*7

35 K 997013813

Poplatek Za uložení stavebního odpadu na
skládce (skládkovné) Z plastických hmot
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem
170 203

_ ___[_2i 998 Přesun hmot

36 K 998222012
Přesun hmot pro tělovýchovné plochy
dopravní vzdálenost do 200 m

ývv

vv

78.854

A,B.C.2.D.2,D.4 - pro elementy sportovních povrchů

37 K 998225111

Přesun hmot pro komunikace s krytem
z kameniva, monolitickým betonovým nebo
živičným dopravní vzdálenost do 200 m
jakékoliv délky objektu

VV
VV

D PSV

9.354 _
kamenivo pod žlaby + lože žlaby

Práce a dodávky PSV

Strana 6 Z 6



3
I


